
1/3

Rusko je i nadále jedním z největších dodavatelů
surové ropy do Indie

cz.sputniknews.com/20230410/rusko-i-nadale-je-jednim-z-nejvetsich-dodavatelu-surove-ropy-do-indie-
19364020.html

11:30 10.04.2023 (aktualizováno: 12:43 10.04.2023)

© Sputnik / Vitaly Timkiv

/

Přejít do médiabanky

Rusko již šestý měsíc za sebou je největším dodavatelem ropy do

Indie, v březnu dosáhl import nového maxima 1,64 milionu barelů

denně, informuje analytická společnost Vortexa.

„Nákup od Ruska se v březnu zdvojnásobil oproti 0,82 milionu

barelů ropy denně od Iráku, který je od let 2017-2018 největším

dodavatelem ropy do Indie. V přepočtu na jeden měsíc se nákup od

https://cz.sputniknews.com/20230410/rusko-i-nadale-je-jednim-z-nejvetsich-dodavatelu-surove-ropy-do-indie-19364020.html
https://cz.sputniknews.com/20230410/
http://sputnikimages.com/images/item/6225771


2/3

Ruska trochu zvýšil v porovnání s 1,62 milionu barelů ropy denně

dovezené ze země v únoru,” informuje společnost.

Analytici společnosti upozornili na to, že v březnu stoupl podíl Ruska

na indickém importu na 34 %.

Přitom podle údajů společnosti nákup indickými zpracovateli

ruského druhu Urals zůstal stabilní a zvýšení importu souvisí s

větším nákupem takových druhů ropy jako Novy Port Light.

Podle údajů společnosti Vortexa byla v březnu Saúdská Arábie

druhým největším dodavatelem surové ropy do Indie, prodala 986

288 barelů denně. Irák, který prodal denně 821 952 barelů, byl třetí

největší dodavatel. SAE předstihly USA a byly čtvrté, prodaly 313

002 barelů denně, USA dodaly 136 464 barelů denně oproti 248 430

barelům denně v únoru.

Macron promluvil proti zatahování Evropy do konfrontace kvůli
Tchaj-wanu

13:58 10.04.2023

© AFP 2023 / Ludovic Marin

https://cz.sputniknews.com/20230410/


3/3

Evropa nesmí být zatažena do konfrontace mezi USA a Čínou kvůli

Tchaj-wanu a napodobovat „americký rytmus,” prohlásil francouzský

prezident Emmanuel Macron v rozhovoru pro Echos.

„Otázka pro nás, Evropany. spočívá v následujícím: máme zájem na

urychleném překonání tchajwanského problému? Ne. Nejhorší je

myšlenka, že bychom měli následovat tento příklad a přizpůsobit se

americkému rytmu a přehnané reakci Číny. Proč máme kráčet

tempem, který zvolili jiní?” řekl Macron.

Evropané se podle Macrona potřebují „probudit” a zamyslet se nad

vlastními zájmy. Zdůraznil, že se EU nemá adaptovat na zájmy jiných

zemí na celém světě.

Situace kolem Tchaj-wanu se značně vyhrotila po návštěvě ostrovu,

kterou vykonala loni v srpnu tehdejší předsedkyně sněmovny

reprezentantů amerického Kongresu Nancy Pelosiová. Čína, která

považuje ostrov za jednu ze svých provincií, její návštěvu odsoudila.

Peking ji považoval za podporu Washingtonem tchajwanského

separatismu a vykonal velká vojenská cvičení.

Oficiální styk mezi ústřední čínskou vládou a jeho ostrovní provincií

byly zrušeny v roce 1949 po té, co síly Kuomintangu v čele s

Čankajškem utrpěly porážku v občanské válce s čínskou

Komunistickou stranou a přesunuly se na Tchaj-wan.

Ekonomické a neformální vztahy mezi ostrovem a ostatní Čínou byly

obnoveny koncem osmdesátých let, Od začátku devadesátých byly

navázány vztahy přes neziskové organizace, pekingskou Asociaci pro

rozvoj vztahů přes Tchajwanský průliv a tchajpejský Fond výměn

přes průliv.

© 2023 Sputnik. Všechna práva vyhrazena

 

 


